[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ, ЭНЕРГЕТИКИ

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«29» апреля 2016 г.                                                                                            № 45-т
                                                                г. Салехард

Включен в регистр нормативных правовых актов

Ямало-Ненецкого автономного округа ___ ________ 2016г.

Регистрационный № _____
О внесении изменений в некоторые приказы департамента                               тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ                   «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 01 декабря 2014 года             № 107-ЗАО «Об установлении отдельных категорий потребителей коммунальных ресурсов, имеющих право на льготы, компенсации выпадающих доходов ресурсоснабжающим организациям и прекращении осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований в Ямало-Ненецком автономном округе отдельных государственных полномочий Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению субсидий на компенсацию выпадающих доходов организациям коммунального комплекса», постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от         25 декабря 2013 года № 1081-П «О департаменте тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа» п р и к а з ы в а ю:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые приказы департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа.
И.о. директора департамента                                                            Д.Н. Афанасьев
Утверждены приказом
департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса

Ямало-Ненецкого автономного округа
От «29» апреля 2016 года № 45-т
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В НЕКОТОРЫЕ ПРИКАЗЫ ДЕПАРТАМЕНТА
ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ, ЭНЕРГЕТИКИ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
1. В пункте 1 графы «Вода» приложения №2 к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 11 декабря 2015 года № 218-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), производимую обществом с ограниченной ответственностью «Газпром энерго» (Надымский филиал) и поставляемую потребителям поселка городского типа Пангоды муниципального образования Надымский район, и долгосрочных параметров регулирования тарифов, на 2016 - 2018 годы»:

1.1. цифры «1066,10» заменить цифрами  «1112,71»;
1.2. цифры «1258» заменить цифрами  «1313».
2. Приложение №2 к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 11 декабря 2015 года № 237-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), производимую филиалом акционерного общества «Ямалкоммунэнерго» в Пуровском районе «Тепло» и поставляемую потребителям муниципального образования Пуровский район, и долгосрочных параметров регулирования тарифов, на 2016 - 2018 годы» изложить в следующей редакции:
 «Приложение № 2
к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 11 декабря 2015 года № 237-т

(в редакции приказа департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа

от «29» апреля 2016 года № 45-т)

ЛЬГОТНЫЕ ТАРИФЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ), ПРОИЗВОДИМУЮ ФИЛИАЛОМ АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА «ЯМАЛКОММУНЭНЕРГО» В ПУРОВСКОМ РАЙОНЕ «ТЕПЛО» И ПОСТАВЛЯЕМУЮ ПОТРЕБИТЕЛЯМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУРОВСКИЙ РАЙОН, НА 2016 - 2018 ГОДЫ

город Тарко-Сале, село Сывдарма, поселок Пуровск, поселок городского типа Уренгой
	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Календарная разбивка
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5

до 7,0 кг/см2
	от 7,0

до 13,0

кг/см2
	свыше 13,0 кг/см2
	-

	-
	-
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения<*>

	1.

	Филиал акционерного общества «Ямалкоммунэнерго» в Пуровском районе «Тепло
	одноставочный руб./Гкал
	2016
	с    01.01.2016

по  30.06.2016
	1020,34
	-
	-
	-
	-
	-

	с    01.07.2016

по  31.12.2016
	1112,71
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	с    01.01.2017

по  30.06.2017

	-
	-
	-
	-
	-

	с    01.07.2017

по  31.12.2017

	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	с    01.01.2018

по  30.06.2018

	-
	-
	-
	-
	-

	с    01.07.2018

по  31.12.2018

	-
	-
	-
	-
	-

	Население **(тарифы указываются с учетом НДС)***

	одноставочный руб./Гкал
	2016
	с    01.01.2016

по  30.06.2016
	1204
	-
	-
	-
	-
	-

	с    01.07.2016

по  31.12.2016
	1313
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	с    01.01.2017

по  30.06.2017

	-
	-
	-
	-
	-

	с    01.07.2017

по  31.12.2017

	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	с    01.01.2018

по  30.06.2018

	-
	-
	-
	-
	-

	с    01.07.2018

по  31.12.2018

	-
	-
	-
	-
	-

<*> - потребители тепловой энергии (мощности), имеющие право на льготы, указанные в абзаце 2 части 1 статьи 3 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 01 декабря 2014 года № 107-ЗАО «Об установлении отдельных категорий потребителей коммунальных ресурсов, имеющих право на льготы, компенсации выпадающих доходов ресурсоснабжающим организациям и прекращении осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований в Ямало-Ненецком автономном округе отдельных государственных полномочий Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению субсидий на компенсацию выпадающих доходов организациям коммунального комплекса»;

<**> - потребители тепловой энергии (мощности), имеющие право на льготы, указанные в абзаце 3 части 1 статьи 3 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 01 декабря 2014 года № 107-ЗАО «Об установлении отдельных категорий потребителей коммунальных ресурсов, имеющих право на льготы, компенсации выпадающих доходов ресурсоснабжающим организациям и прекращении осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований в Ямало-Ненецком автономном округе отдельных государственных полномочий Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению субсидий на компенсацию выпадающих доходов организациям коммунального комплекса»;

<***> - выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
Льготные тарифы на тепловую энергию также применяются в качестве компонентов на горячую воду в открытых и закрытых системах горячего водоснабжения (теплоснабжения).
село Самбург, село Халясавэй, поселок Ханымей, деревня Харампур, поселок Пурпе
	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Календарная разбивка
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцированный пар

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5

до 7,0 кг/см2
	от 7,0

до 13,0

кг/см2
	свыше 13,0 кг/см2
	-

	-
	-
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения<*>

	1.

	Филиал акционерного общества «Ямалкоммунэнерго» в Пуровском районе «Тепло
	одноставочный руб./Гкал
	2016
	с    01.01.2016

по  30.06.2016
	1020,34
	-
	-
	-
	-
	-

	с    01.07.2016

по  31.12.2016
	1066,10
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	с    01.01.2017

по  30.06.2017

	-
	-
	-
	-
	-

	с    01.07.2017

по  31.12.2017

	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	с    01.01.2018

по  30.06.2018

	-
	-
	-
	-
	-

	с    01.07.2018

по  31.12.2018

	-
	-
	-
	-
	-

	Население **(тарифы указываются с учетом НДС)***

	одноставочный руб./Гкал
	2016
	с    01.01.2016

по  30.06.2016
	1204
	-
	-
	-
	-
	-

	с    01.07.2016

по  31.12.2016
	1258
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	с    01.01.2017

по  30.06.2017

	-
	-
	-
	-
	-

	с    01.07.2017

по  31.12.2017

	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	с    01.01.2018

по  30.06.2018

	-
	-
	-
	-
	-

	с    01.07.2018

по  31.12.2018

	-
	-
	-
	-
	-

<*> - потребители тепловой энергии (мощности), имеющие право на льготы, указанные в абзаце 2 части 1 статьи 3 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 01 декабря 2014 года № 107-ЗАО «Об установлении отдельных категорий потребителей коммунальных ресурсов, имеющих право на льготы, компенсации выпадающих доходов ресурсоснабжающим организациям и прекращении осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований в Ямало-Ненецком автономном округе отдельных государственных полномочий Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению субсидий на компенсацию выпадающих доходов организациям коммунального комплекса»;

<**> - потребители тепловой энергии (мощности), имеющие право на льготы, указанные в абзаце 3 части 1 статьи 3 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа от 01 декабря 2014 года № 107-ЗАО «Об установлении отдельных категорий потребителей коммунальных ресурсов, имеющих право на льготы, компенсации выпадающих доходов ресурсоснабжающим организациям и прекращении осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований в Ямало-Ненецком автономном округе отдельных государственных полномочий Ямало-Ненецкого автономного округа по предоставлению субсидий на компенсацию выпадающих доходов организациям коммунального комплекса»;

<***> - выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).
Льготные тарифы на тепловую энергию также применяются в качестве компонентов на горячую воду в открытых и закрытых системах горячего водоснабжения (теплоснабжения).
    ».
3. В пункте 1 графы «Вода» приложения №2 к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 11 декабря 2015 года № 240-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), производимую  филиалом акционерного общества «Ямалкоммунэнерго» в городе Муравленко «Тепло» и поставляемую потребителям муниципального образования город Муравленко, и долгосрочных параметров регулирования тарифов, на 2016 - 2018 годы»:
3.1. цифры «1066,10» заменить цифрами  «1112,71»;

3.2. цифры «1258» заменить цифрами  «1313».
4. В пункте 1 графы «Вода» приложения №2 к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 11 декабря 2015 года № 243-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), производимую  филиалом акционерного общества «Ямалкоммунэнерго» в городе Надыме и поставляемую потребителям муниципального образования город Надым, и долгосрочных параметров регулирования тарифов, на 2016 - 2018 годы»:
4.1. цифры «1066,10» заменить цифрами  «1112,71»;

4.2. цифры «1258» заменить цифрами  «1313».

5. В пункте 1 графы «Вода» приложения №2 к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 11 декабря 2015 года № 246-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), производимую филиалом акционерного общества «Ямалкоммунэнерго» в Ямальском районе и поставляемую потребителям муниципального образования Ямальский район, и долгосрочных параметров регулирования тарифов, на 2016 - 2018 годы»:
5.1. цифры «1066,10» заменить цифрами  «1112,71»;

5.2. цифры «1258» заменить цифрами  «1313».

6. В пункте 1 графы «Вода» приложения №2 к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 11 декабря 2015 года № 248-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), производимую филиалом акционерного общества «Ямалкоммунэнерго» в Шурышкарском районе и поставляемую потребителям населенных пунктов село Мужи, село Восяхово муниципального образования сельское поселение Мужевское, населенного пункта село Шурышкары муниципального образования сельское поселение Шурышкарское, и долгосрочных параметров регулирования тарифов, на 2016 - 2018 годы»:
6.1. цифры «1066,10» заменить цифрами  «1112,71»;

6.2. цифры «1258» заменить цифрами  «1313».
7. В пункте 1 графы «Вода» приложения №2 к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 11 декабря 2015 года № 250-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), производимую филиалом акционерного общества «Ямалкоммунэнерго» в Шурышкарском районе и поставляемую потребителям населенного пункта село Горки муниципального образования сельское поселение Горковское, населенного пункта село Лопхари муниципального образования Лопхаринское, населенного пункта село Азовы муниципального образования сельское поселение Азовское, муниципального образования село Питляр, и долгосрочных параметров регулирования тарифов, на 2016 - 2018 годы»:

7.1. цифры «1066,10» заменить цифрами  «1112,71»;

7.2. цифры «1258» заменить цифрами  «1313».
8. В пункте 1 графы «Вода» приложения №2 к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 11 декабря 2015 года № 254-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), производимую  филиалом акционерного общества «Ямалкоммунэнерго» в Приуральском районе и поставляемую потребителям села Катравож, села Белоярск и поселка Щучье муниципального образования Приуральский район, и долгосрочных параметров регулирования тарифов, на 2016 - 2018 годы»:
8.1. цифры «1066,10» заменить цифрами  «1112,71»;

8.2. цифры «1258» заменить цифрами  «1313».
9. В пункте 1 графы «Вода» приложения №2 к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 11 декабря 2015 года № 256-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), производимую  филиалом акционерного общества «Ямалкоммунэнерго» в п.г.т. Тазовский  и поставляемую потребителям поселка Тазовский, села Антипаюта, села Газ-Сале, села Находка муниципального образования Тазовский район, и долгосрочных параметров регулирования тарифов, на 2016 - 2018 годы»:
9.1. цифры «1066,10» заменить цифрами  «1112,71»;

9.2. цифры «1258» заменить цифрами  «1313».
10. В пункте 1 графы «Вода» приложения №2 к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 11 декабря 2015 года № 265-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), производимую  филиалом акционерного общества «Ямалкоммунэнерго» в городе Губкинский и поставляемую потребителям, и долгосрочных параметров регулирования тарифов, на 2016 - 2018 годы»:
10.1. цифры «1066,10» заменить цифрами  «1112,71»;

10.2. цифры «1258» заменить цифрами  «1313».
11. В пункте 1 графы «Вода» приложения №2 к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 11 декабря 2015 года № 268-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), производимую открытым акционерным обществом «Тепло-Энергетик» и поставляемую потребителям муниципального образования город Лабытнанги, и долгосрочных параметров регулирования тарифов, на 2016 - 2018 годы»:
11.1. цифры «1066,10» заменить цифрами  «1112,71»;

11.2. цифры «1258» заменить цифрами  «1313».
12. В пункте 1 графы «Вода» приложения №2 к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 11 декабря 2015 года № 272-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), производимую обществом с ограниченной ответственностью  Энергетическая Компания «Тепло-Водо-Электро-Сервис» и поставляемую потребителям села Красноселькуп муниципального образования Красноселькупский район, и долгосрочных параметров регулирования тарифов, на 2016 - 2018 годы»:
12.1. цифры «1066,10» заменить цифрами  «1112,71»;

12.2. цифры «1258» заменить цифрами  «1313».
13. В пункте 1 графы «Вода» приложения №2 к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 декабря 2015 года № 290-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), производимую открытым акционерным обществом «Энерго-Газ-Ноябрьск» и поставляемую потребителям муниципального образования город Ноябрьск (без жилого поселка подсобного хозяйства «Северная Нива»), и долгосрочных параметров регулирования тарифов, на 2016 - 2018 годы»:
13.1. цифры «1066,10» заменить цифрами  «1112,71»;

13.2. цифры «1258» заменить цифрами  «1313».
14. В пункте 1 графы «Вода» приложения №2 к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 декабря 2015 года № 293-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), производимую открытым акционерным обществом «Харп-Энерго-Газ» и поставляемую потребителям поселка городского типа Харп муниципального образования Приуральский район, и долгосрочных параметров регулирования тарифов, на 2016 - 2018 годы»:
14.1. цифры «1066,10» заменить цифрами  «1112,71»;

14.2. цифры «1258» заменить цифрами  «1313».
15. В пункте 1 графы «Вода» приложения №2 к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 декабря 2015 года № 296-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), производимую открытым акционерным обществом «Уренгойтеплогенерация-1» и поставляемую потребителям муниципального образования город Новый Уренгой, и долгосрочных параметров регулирования тарифов, на 2016 - 2018 годы»:
15.1. цифры «1066,10» заменить цифрами  «1092,37»;

15.2. цифры «1258» заменить цифрами  «1289».
16. В пункте 1 графы «Вода» приложения №2 к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 декабря 2015 года № 317-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), производимую муниципальным производственным предприятием жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования город Лабытнанги «Ямал» и поставляемую потребителям, и долгосрочных параметров регулирования тарифов, на 2016 - 2018 годы»:
16.1. цифры «1066,10» заменить цифрами  «1112,71»;

16.2. цифры «1258» заменить цифрами  «1313».
17. В пункте 1 графы «Вода» приложения №2 к приказу департамента тарифной политики, энергетики и жилищно-коммунального комплекса Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 декабря 2015 года № 344-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), производимую акционерным обществом «Салехардэнерго» и поставляемую потребителям муниципального образования город Салехард и долгосрочных параметров регулирования тарифов, на 2016 - 2018 годы»:
17.1. цифры «1066,10» заменить цифрами  «1112,71»;

17.2. цифры «1258» заменить цифрами  «1313».